A2019-009

 会   員  各位
一般社団法人 全国住宅技術品質協会

理事長 山口 喜廣

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  平素は当協会事業に格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、ここ数年、元請事業者のコンプライアンスやエンドユーザーの意識の高まりに伴い、会員の
皆様方も、「より安全・安心」な品質と対応が求められていると、強くお感じのことと存じます。
そこで、当協会では、本年4月の民法改正等、建設業界に関連する法律知識の向上、情報提供、
また会員各社の法的対応への不安解消に向け、弁護士と法律顧問契約を締結致しました。
つきましては、会員の皆様には、当協会の顧問弁護士に法的なアドバイスを求めることができる
「法律相談サービス」を開始させて頂く運びとなりました。つきましては、下記の記載のとおりのご対応と
なりますので、是非ご活用頂けますようお願い申し上げます。

敬具
ー 記 －

聖橋法律事務所 菅谷 朋子 先生（東京都千代田区神田小川町）
（弁護士 兼 一級建築士、第二東京弁護士会所属）
無償（但し、月1回/社、1時間程度でのご対応を予定しております）

建設工事、調査・設計を中心とする企業活動での法律問題（アドバイス）
※ 企業活動以外の個人的な相談は、対応外とします。
また、相談範囲を超える場合は、有償（別途依頼）での対応となります。

申込書により相談概要を確認し、弁護士に取次ぎ致しますので、
まずは申込方法等につきまして事務局にご相談願います。

一般社団法人 全国住宅技術品質協会 事務局
Mail ：syadan@zenjyu-hin.or.jp
TEL ：03-6863-8540

※別途、後日ご案内は致しますが、会員向けに民法改正に関するセミナーを企画致します。

以上

【相談方法】

2020年2月5日

『法律相談サービス』開始について

【 弁 護 士 】

【 相 談 料 】

【相談内容】

A2019-009

無償（但し、月1回/社 最大1時間程度/社でのご対応を予定しております）

建設工事、調査・設計を中心とする企業活動での法律問題（アドバイス）
※ 企業活動以外の個人的な相談は、対応外とします。
また、相談範囲を超える場合は、有償（別途依頼）での対応となります。

聖橋法律事務所 菅谷 朋子 先生（東京都千代田区神田小川町）
（弁護士 兼 一級建築士、第二東京弁護士会所属）
<プロフィール> ●略歴

   日本大学理工学部建築学科 卒業
   旧・株式会社間組建築設計部 勤務
   中央大学法科大学院 卒業
   司法試験・司法研修所を経て、
   住宅・建築会社を専門とする法律事務所 勤務
   聖橋法律事務所 開設

申込書により相談概要を確認し、弁護士に取次ぎ致しますので、
まずは申込方法等につきまして事務局にご相談願います。

問合せ先
一般社団法人 全国住宅技術品質協会 事務局
Mail ：syadan@zenjyu-hin.or.jp
TEL ：03-6863-8540

『法律相談サービス』

【 相 談 料 】

【相談内容】

【 弁 護 士 】

【相談方法】

【会員向け】
新サービス

開始！

【 会 員 】
菅谷
弁護士

①相談希望連絡

②申込書送信
③相談案件連絡

④受理・連絡

⑤相談・アドバイス